



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 26 września 2023 r.

Poz. 4756

ROZSTRZYGNIĘCIE NADZORCZE NR PN.4131.380.2023 WOJEWODY WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

z dnia 14 września 2023 r.

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z zm.) stwierdzam nieważność uchwały Nr LVII/469/2023 Rady Gminy Świątki z dnia 24 sierpnia 2023 r. uchylającą uchwałę Nr XIX/141/2001 Rady Gminy w Świątkach z dnia 25 kwietnia 2001 roku w sprawie ustalania dni i godzin otwierania i zamykania placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i zakładów usługowych dla ludności na terenie Gminy Świątki.

Uzasadnienie

Rada Gminy Świątki, działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 o samorządzie gminnym, podjęła uchwałę, o której mowa na wstępie.

Przedmiotowa uchwała została doręczona organowi nadzoru w dniu 25 sierpnia 2023 r.

Rada Gminy Świątki w § 1 ww. uchwały postanowiła, że uchyla się uchwałę Nr XIX/141/2001 Rady Gminy w Świątkach z dnia 25 kwietnia 1997 roku w sprawie ustalania dni i godzin otwierania i zamykania placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i zakładów usługowych dla ludności na terenie Gminy Świątki. Natomiast w § 2 uchwały Nr LVII/469/2023 organ stanowiący gminy określił jej wejście w życie.

W dniu 1 października 2002 r. Rada Gminy Świątki podjęła uchwałę Nr XXVII/206/02 w sprawie określenia dni i godzin otwierania oraz zamykania placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych oraz zakładów usługowych dla ludności na terenie Gminy Świątki (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2002 r. Nr 144 poz. 1998). Stosownie do § 8 tejże uchwały traci moc uchwała Nr XIX/141/01 Rady Gminy w Świątkach z dnia 25 kwietnia 2001 r. w sprawie ustalania dni i godzin otwierania i zamykania placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i zakładów usługowych dla ludności na terenie Gminy Świątki.

W związku z powyższym uchwała Nr LVII/469/2023 jest bezprzedmiotowa, gdyż uchyla uprzednio uchyloną uchwałę Nr XIX/141/2001 Rady Gminy w Świątkach.

Mając na uwadze powyższe należało wyeliminować ww. uchwałę z obrotu prawnego.

Na niniejsze rozstrzygnięcie nadzorcze przysługuje skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie za pośrednictwem Wojewody Warmińsko-Mazurskiego w terminie trzydziestu dni od daty jego otrzymania.

Wojewoda Warmińsko-Mazurski
Artur Chojewski